

Bonusgrisen AmbA
Ådalen7D, 6600 Vejen

CVR-nr. 30 57 80 82

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2024

Niels Mejnertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bonusgrisen AmbA Ådalen7D 6600 Vejen CVR-nr.: 30 57 80 82 Stiftet: 28. marts 2007 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Peter Christiansen, Formand Henrik Alexandersen Carl Skou Rasmus Poulsen
Direktion	Bo Skaanning Ebbesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.858	6.957	6.961	6.711	9.728
Resultat af primær drift	7.345	3.581	3.812	3.400	6.615
Finansielle poster, netto	-1.366	-545	-55	-137	-305
Årets resultat	5.883	2.948	3.669	3.174	6.235
Balance:					
Balancesum	55.201	67.191	27.638	23.975	46.978
Egenkapital	18.175	15.929	15.903	13.955	13.232
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	12.166	-24.123	2.363	19.158	-6.049
Finansieringsaktivitet	-12.166	24.122	-2.362	-19.158	6.049
Pengestrømme i alt	0	-1	1	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	5	5	5	5
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	149,1	131,1	235,5	239,3	138,9
Soliditetsgrad	32,9	23,7	57,5	58,2	28,2
Egenkapitalforrentning	34,5	18,5	24,6	23,3	58,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fælles afsætning af andelshavernes produktion af grise.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I tilgodehavender fra salg indgår et tilgodehavende på 6.224 tkr. vedrørende en udenlandsk kunde, hvor selskabet til sikkerhed har modtaget pant i en del af kundens varebeholdninger. Der forventes af være løbende salg af de pågældende varebeholdninger, således at tilgodehavendet inkl. renter vil være betalt inden for 12-14 måneder. Dette forudsætter, at der kan findes købere til varerne til den forventede pris. Ud fra drøftelser med samarbejdspartner i det pågældende land forventer ledelsen, at kunne sælge varerne til en pris, der vil kunne dække tilgodehavendet inkl. renter. Der er derfor ikke foretaget hensættelse til tab på mellemværendet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.858 t.kr. mod 6.957 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.883 t.kr. mod 2.948 t.kr. sidste år.

Selskabets omsætning i antal er let stigende i et generelt faldende marked. Årets resultat svarer til ledelsens forventninger og anses som tilfredsstillende.

Selskabet har udvidet porteføljen af købere således at risikoen spredes over endnu flere markeder og købere i en stor del af Europa.

Miljøforhold

Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktiviteter ikke har væsentlig påvirkning på miljøet.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på at levere ydelser som er baseret på medarbejdernes viden inden for omsætning af grise. For kontinuerligt at kunne levere denne ydelse er det afgørende, at selskabet kan tiltrække og fastholde medarbejdere med et højt vidensniveau inden for dette felt.

Selskabet oplærer løbende medarbejderne i alle forhold og regler inden for området.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes en uændret omsætning i antal samt et resultat på 5 – 7 mio. DKK, hvilket er svarende til budgettet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	10.858.181	6.957.162
2 Personaleomkostninger	-3.513.377	-3.376.540
Resultat før finansielle poster	7.344.804	3.580.622
Andre finansielle indtægter	203.726	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.570.210	-545.101
Resultat før skat	5.978.320	3.035.521
Skat af årets resultat	-95.496	-87.803
3 Årets resultat	5.882.824	2.947.718

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.534.118	56.215.302
Andre tilgodehavender	12.647.626	10.880.736
4 Periodeafgrænsningsposter	18.932	95.383
Tilgodehavender i alt	<u>55.200.676</u>	<u>67.191.421</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>55.200.676</u>	<u>67.191.421</u>
Aktiver i alt	<u>55.200.676</u>	<u>67.191.421</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.740.000	1.750.000
	Reserve for personlige konti	6.315.671	6.130.570
	Overført resultat	5.707.936	5.514.153
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.411.368	2.534.514
	Egenkapital i alt	<u>18.174.975</u>	<u>15.929.237</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	18.674.934	27.203.575
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.717.587	23.365.560
	Selskabsskat	11.923	12.659
	Anden gæld	621.257	680.390
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.025.701</u>	<u>51.262.184</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.025.701</u>	<u>51.262.184</u>
	Passiver i alt	<u>55.200.676</u>	<u>67.191.421</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for personlige konti	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.860.000	5.531.122	6.205.515	2.306.542	15.903.179
Afgang andelskapital	-110.000	0	0	0	-110.000
Overført fra andelskapital	0	0	110.000	0	110.000
Udloddet vedrørende tidligere år	0	0	0	-2.306.542	-2.306.542
Årets udlodning	0	-615.118	0	0	-615.118
Henlagt af årets resultat	0	1.214.566	-801.362	2.534.514	2.947.718
Egenkapital 1. januar 2023	1.750.000	6.130.570	5.514.153	2.534.514	15.929.237
Regulering vedrørende tidligere år	0	0	0	-43.979	-43.979
Regulering afsat udbytte primo	0	0	43.979	0	43.979
Tilgang	90.000	0	0	0	90.000
Afgang andelskapital	-100.000	0	0	0	-100.000
Overført fra andelskapital	0	0	100.000	0	100.000
Udloddet vedrørende tidligere år	0	0	0	-2.490.535	-2.490.535
Årets udlodning	0	-1.236.551	0	0	-1.236.551
Henlagt af årets resultat	0	1.421.652	49.804	4.411.368	5.882.824
	1.740.000	6.315.671	5.707.936	4.411.368	18.174.975

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	5.882.824	2.947.718
8 Reguleringer	1.461.980	632.904
9 Ændring i driftskapital	6.283.639	-27.069.308
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.628.443	-23.488.686
Renteindbetalinger og lignende	203.726	2
Renteudbetalinger og lignende	-1.570.210	-545.098
Pengestrøm fra ordinær drift	12.261.959	-24.033.782
Betalt selskabsskat	-96.232	-89.114
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.165.727	-24.122.896
Kontant kapitalforhøjelse	90.000	0
Udbetalt personlig konti	-1.236.551	-615.118
Udbetalt udbytte	-2.490.535	-2.306.542
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.528.641	27.043.927
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.165.727	24.122.267
Ændring i likvider	0	-629
Likvider 1. januar	0	633
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-4
Likvider 31. december	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider 31. december	0	0

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I tilgodehavender fra salg indgår et tilgodehavende på 6.224 tkr. vedrørende en udenlandsk kunde, hvor selskabet til sikkerhed har modtaget pant i en del af kundens varebeholdninger. Der forventes af være løbende salg af de pågældende varebeholdninger, således at tilgodehavendet inkl. renter vil være betalt inden for 12-14 måneder. Dette forudsætter, at der kan findes købere til varerne til den forventede pris. Ud fra drøftelser med samarbejdspartner i det pågældende land forventer ledelsen, at kunne sælge varerne til en pris, der vil kunne dække tilgodehavendet inkl. renter. Der er derfor ikke foretaget hensættelse til tab på mellemværendet.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.218.182	3.105.773
Pensioner	252.466	230.634
Andre omkostninger til social sikring	42.729	40.133
	<u>3.513.377</u>	<u>3.376.540</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.454.178</u>	<u>1.497.780</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.411.368	2.534.514
Overføres til overført resultat	49.804	0
Overføres til reserve for personlige konti	1.421.652	1.214.566
Disponeret fra overført resultat	0	-801.362
Disponeret i alt	<u>5.882.824</u>	<u>2.947.718</u>
4. Periodeafgrænsningsposter		
Engangsydelse leasing og øvrige forudbetalte omkostninger	<u>18.932</u>	<u>95.383</u>
	<u>18.932</u>	<u>95.383</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.534

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en samlet restleasingydelse på 25 t.kr. inden for 3 måneder. Herudover er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 165 t.kr. og en huslejeforpligtelse på 1.155 t.kr.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Der er ingen ejere med bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår, hvorfor der i henhold til årsregnskabslovens §98, stk. 7 ikke oplyses yderligere.

	2023	2022
8. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-203.726	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.570.210	545.101
Skat af årets resultat	95.496	87.803
	1.461.980	632.904
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	11.990.745	-39.554.461
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.707.106	12.485.153
	6.283.639	-27.069.308